

# Beretninger fra utvalg

## Årsmelding 2023 for EU-/EØS-utvalet i Agder SV

Følgjande blei vald som utvalsmedlemmer: Paul Magnus Gamlemshaug (utvalsleiar), Torunn Skåltveit Olsen og Per Gunnar Salomonsen.

Utvalet har ikkje hatt egne møte eller annan sjølvstendig aktivitet i perioden, grunna den stabilt dårlege helsesituasjonen til utvalsleiar.

Utvalsleiar har deltatt på Zoom-møta i det sentrale EU-/EØS-utvalet, som landsstyreoppnemnd medlem i det sentrale utvalet.

## Årsmelding faglig leder

Faglig utvalg har vært innkalt til 3 møter i perioden. På 2 av møtene møtte ingen andre en faglig leder, det 3. møtet møtte det 1 pluss faglig leder.

Det var planlagt et møte med fagforeninger fra LO, møtet ble avlyst av helsemessige grunner. Faglig leder har deltatt på fagligpolitiske mandagsmøter i LO Agder og på 2 regionkonferanser i Agder LO. Under valgkampen hadde vi avtale med Agder LO om felles arbeidsplassbesøk. Dette var planlagt i Kristiansand, Arendal og Lindesnes. 2. og 3. kandidat på fylkeslista og faglig leder hadde en meget positiv runde på offentlige arbeidsplasser i Lindesnes. Faglig leder representerte LO. De andre rundene ble avlyst av helsemessige grunner.

## Årsberetning – Kvinnepolitisk utvalg 2023

Kvinnepolitisk utvalg har ikke hatt møter i 2023.

Leder har deltatt på de sentrale møtene i KPU med alle fylkeskontaktene og KPU sentralt. Aktuelle saker har vært videresendt fylkeslaget.

2 av utvalgets medlemmer, Vips Vern og Anniken Thomassen, deltok på «Sanitetens kvinnekongress Agder» 18.3.2023. Hele kvinnepolitisk utvalg fikk invitasjon til dette. Intensjonen var at temaet skulle opp på et representantskapsmøte i 2023, noe som ikke har blitt gjennomført. Det anbefales at det i et representantskapsmøte i 2024 settes opp tema med kvinnehelse og likestilling, der de to fra utvalget blir utfordret til å dele det som kom fram under kongressen. Temaet er like aktuelt i 2024 som i 2023.

## Miljøpolitisk utvalg

Utvalget har ikke hatt noen møter og har forstått det slik at det blir lagt ned.

## Rapport fra leder i internasjonalt utvalg

Året som gikk ute i den store verden har vært preget av opprivende hendelser. Det er så mye å ta inn at vi gjerne vil beskytte oss ved å skru av, men det går ikke. Krigen i Ukraina pågår for fullt. Verden blir mindre og mindre ved at den kommer inn i stuene våre: i ord og bilder får vi tilgang til fra «der ute»

Det som nok har berørt de fleste av oss sterkest, er hendelsene i Midtøsten som ble akutte ved Hamas angrep i Israel 7. oktober, og den etterfølgende krigføring fra Israels side i Gaza.

For meg som opplever å være en «motstemme» i SV om hvordan vår tilnærming i Israel-Palestina konflikten skal være, har situasjonen vært spesiell. Det har ikke lyktes meg å føre samtaler i selve det internasjonale utvalg, pga. språkmessige barrierer forsterket av tekniske problemer.

Personlig har jeg brukt mye tid på å ta inn hendelsene og alt det grusomme, og å ta inn informasjon og synspunkter fra flest mulig sider.

Etter Representantskapsmøte i Kristiansand i høst, ble det arrangert et åpent møte på konflikten i Midtøsten. Jeg tok overfor fylkesleder Mali Steiro Tronsmoen da initiativ til at jeg som en slags opposent fikk ekstra taletid, etter at Jorunn Aanensen Kalvik på en fin måte innledet møtet. Det er mitt inntrykk at det var et vellykket møte som etterlot et inntrykk av: Dette kunne vi snakke om også når vi hadde ulik tilnærming og forståelse av konflikten.

Så har det likevel skjedd at jeg ved å skrive en kronikk til den landsdekkende avisen Vårt land har markert uenighet overfor ledelsen i SV' tilnærming til konflikten. Det er spesielt at jeg har gjort det, jeg anså det fra mitt ståsted som nødvendig, og mener at dette er innenfor av hva jeg kan gjøre offentlig, i så viktige spørsmål.

Jeg er glad for å befinne meg i Norge. Det å ha vokst opp i en kultur som vi må kunne si er preget av liberalistiske verdier, er viktig, uansett hvor på den politiske skalaen vi befinner oss, nær sagt. Og med humanisme i bunnen forstår vi hvor viktig demokratiske prosesser er, for å finne gode politiske løsninger. Over tid i en god prosess har vi fått til god samfunnsutvikling, en god transformasjon av samfunnet i spennet mellom religiøse og sekulære krefter. Også overfor det som kommer utenfra, gjennom innvandring, har vi i det store og hele gode erfaringer.

Som leder i et internasjonalt utvalg, (eller hvis det omgjøres til internasjonal kontakt) er jeg trygg på at vi ved god takhøyde og gode meningsutvekslinger skal fortsette å utvikle SV, både regionalt og på landsbasis. Utfordringene står i kø.